
Klub náhradních rodin libereckého kraje, o.s.
Roháče z Dubé 496
470 01 Česká Lípa
IČO: 69410917

Výroční zpráva za rok 2011

Předseda: Mgr. Vlastimil Náhoda, DiS
Místopředseda: Martin Rajchl
Pokladník: Mgr. Marie Náhodová

Údaje o počtech členů:
Počet členů celkem: 46
Z toho dospělých: 20
Z toho dětí: 26
Počet rodin: 12
Z toho pěstounských rodin: 8
Z toho rodin s postiženými dětmi: 4

Údaje o počtech klientů, akcí se zúčastnilo:
Počet dospělých: 25
Počet dětí: 70
Počet rodin: 35
Celkem: 95

Údaje o poskytovaných službách:
- setkávání
 - aktivní trávení volného času
 - sdílení se
 - základní sociální poradenství
 - podporu
 - asistenční služby (ve spolupráci s o.s. Drak)
-  kroužek ručních prací pro děti

Místo poskytování služeb:
Fara Církve československé husitské
Klubovna
(přízemí, vchod i pro tělesně znevýhodněné)
Roháče z Dubé 496
470 01 Česká Lípa



Údaje o činnosti v roce 2011:

Od začátku roku 2011 se konal, tak jako v minulých letech, každý čtvrtek kroužek ručních prací pro 
děti.  V březnu jsme vyrazili  do Prahy na Matějskou pouť.  V roce 2011 jsme opět přivítali jaro 
opékačkou. Na konci školního roku proběhlo rozloučení ze školou. Opékali jsme uzeninu. Účast 
byla okolo 40 osob. Scházeli jsme se v městském parku. Děti si hráli na schovávanou, honěnou a 
míčové hry..., koupali se ve venkovním bazénu My se pak zabavili třeba u kávy.

V roce 2011 jsme pořádali tyto nepravidelné akce: 
 - Opékání uzeniny, konané na konci dubna (účast 50 členů klubu)
 -  Členové klubu náhradních rodin v České  Lípě se zúčastnili  výletu na státní  zámek Zákupy. 
Příjemné odpoledne jsme zakončili zmrzlinou v cukrárně. Výletu se zúčastnilo 27 osob z nichž bylo 
18 dětí , včetně pěti vozíčkářů a 9 dospělých.
 - Rozloučení se školou na konci června (účast okolo 45 členů - bylo nepříznivé počasí)
 - Dne 17.7. se někteří členové vypravili do Mimoně na bohoslužbu, po které jsme se sešli u malého 
táboráčku a společně oslavili 10. narozeniny jednoho ze zúčastněných (účast 18 osob).
 - Mimo tyto aktivity se scházíme nejméně 1x týdně a společně se sdílíme, děti si hrají a svůj volný 
čas tráví v přírodě městského parku v České Lípě (účast průměrně okolo 16 osob). Setkáváme se 
také pravidelně nejméně 1x týdně v pronajaté klubovně.
 - V srpnu tohoto roku jsme se zúčastnili společné dovolené v Borovnici u Vlašimi. V průběhu 
tohoto  pobytu  jsme  podnikli  výlet  na  hrad  Český  Šternberk,  konal  se  karneval,  opékaly  jsme 
uzeninu, koupali jsme se v místním rybníku, pouštěli lampióny přátelství, děti malovaly, hrály různé 
hry…Celkem se této dovolené zúčastnilo 25 osob.
 - V průběhu celých prázdnin jsme se několikrát setkali u táboráku jak v České Lípě, tak v Mimoni 
a podnikali různé výlety.
 - Jedním z nich byl například výlet na Peruc u Loun. Děti se podívaly na památný Oldřichův Dub.  
Poté jsme ještě jeli společně do nedaleké cukrárny v Libochovicích
 - Členové našeho klubu několikrát navštívili místní kino Crystal. Každý si vybral film, který jej 
zaujal.
 - V říjnu jsme pořádali pravidelný pohádkový park. Účast byla letos okolo 50 dětí a 25 dospělých.
 - Na konci října dne 28.10. jsme se společně vypravili do ZOO ve Dvoře Králové. Zde byla účast  
dětí a dospělých okolo 45 osob.
 - Děti se schází pravidelně každý týden na kroužek ručních prací, kde si letos oblíbily zejména 
navlékání korálků a tak vyrábíme vánoční ozdobičky, malujeme, lepíme, stříháme, kreslíme.
 -  Dne 5.12.  2012 se konala Mikulášská nadílka na které se sešlo 52 osob, včetně dvou čertů, 
Mikuláše a anděla.

Spolupracující organizace:
 o.s. D.R.A.K.
 nadační fond Albert
 Církev československá husitská
 Nadace Euronisa


